In ij. Nocturno, Lectiones. Quo tempore. ut supra die xv. Maii. 85.

In iij. Nocturno, Homil. Iste locus. de Communi Martyrum temp. Pasch. Vesp. a Capit. de seq.

DIE XXIII. MAIL.
Apparitionis
S. Jacobi
Apostoli et Hispaniae Patroni. Duplex.

IN I. VESPERIS.

Añæ de Laud. Psalmi ut in j. Vesperis de Comuni Apostolorum.
Capitulum et Hymnus de Laudibus.

V. Constitues eos principes super omnem terram, alleluia. R. Memores erunt nominis tui Domine, alleluia.

Ad Magnificat, Añæ. Visitavit nos per sanctum suum Apostolum, et fecit salutem de inimicis nostris Dominus Deus noster, alleluia.

Oratio ut ad Laudes.
Commem. praecedentis.

AD MATUTINUM.

Invitat. Christum regem triumphantem in terris, * Venite adoremus, alleluia. Ps. Venite.

Hymnus.

Jacobum celebret fortis Iberia,
Jacobum meritis tollat honoribus,
Per quem, barbarici ne scia foederis
Victrix imperat hostibus.
Vectigal truncibus pendere flabile
Urgetur dominis imperiosius;
Centenasque lupis sponte rapacibus
Lectas sistere virgines.
Aversata nefas, arma ferocior

Poscit: mox Arabem, fida Ramiro,
It contra: numero sed nimis impari
Virtus cedere cogitur.
Quid sperare datur? Pro micat aethere
Proles horribici clara tonitru,
Lunatasque acies, agmina barbara
Sacro lumine disjicit.
Ardens in medios fertur acinaces,
Instatque attonitis, undique pavidos
Maurorum cuneos rumpit, et integra
Victor proterit agmina.
Esto exercituum non superabili
Ductori ac Domino jugis honor Patri,
Cum Prole unigena, alioque Pneumate,
Per labentia saecula.
Amen.

Añæ, Psalmi et V. de Comuni Apostol. temp. Paschali.

In I. Nocturno.

De libro secundo Machabaeorum.

Lectio j. Cap. 11.

Mysias, procurator regis, et propinquus, ac negotiorum praepositus, graviter ferens de his, quae acciderant, congregatis octoginta millibus, et equitatu universo, veniebat adversus

sus Judæos, existimans se civitatem quidem captam Géntibus habitaculum facturum, templum vero in pecuniæ quæstum, sicut cetera delûbra Géntium, habiturum, et per singulos annos venale sacerdotium, nusquam recogitans Dei potestatem, sed mente effrenatus, in multitudine peditum, et in millibus equitum, et in octoginta elephantis confidebat. Ingressus autem Judæam, et appropians Bethsuræ, quæ erat in angusto loco, ab Jerosolyma intervâllo quinque stadiorum, illud præsidium expugnabat.

R. Procedens Jesus juxta mare Galilææ, vidit duos fratres Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem ejus in navi, * Et vocavit eos : qui statim, relictis rétibz et patre, secuti sunt Dominum, alleluia. **V.** Erant Jacobus et Joannes fratres in navi cum Zebedæo patre eorum, reficientes rétia sua — Et vocavit.

Lectio ij.

UT autem Machabæus et qui cum eo erant, cognoverunt expugnari præsidia, cum fletu et lacrymis rogabant Dominum, et omnis turba simul, ut bonum Angelum mitteret ad salutem Israel. Et ipse primus Macha-

bæus, sumptis armis, ceteros adhortatus est simul secum periculum subire, et ferre auxilium fratribus suis. Cumque pariter prompto animo procederent, Jerosolymis apparuit præcedens eos eques in veste candida, armis aureis hastam vibrans. Tunc omnes simul benedixerunt misericordem Dominum, et convaluerunt animis : non solum homines, sed et bestias ferocissimas, et muros ferreos parati penetrare.

R. Vocavit ad se Dominus Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem Jacobi, et fecit ut essent secum inter duodecim, et ut mitteret eos predicare. * Et imposuit eis nomina Boanerges, quod est filii tonitruum, alleluia. **V.** In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum. — Et imposuit.

Lectio iij.

IBant igitur prompti de cælo habentes adiutorem, et miserantem super eos Dominum. Leonum autem more impetu irruentes in hostes, prostraverunt ex eis undecim millia peditum, et equitum mille sexcentos : universos autem in fugam vertérunt, plures autem ex eis vulne-

rati nudi evaserunt. Sed et ipse Lysias turpiter fugiens evasit. Et quia non insensatus erat, secum ipse reputans, factam erga se diminutionem, et intelligens invictos esse Hebræos omnipotentis Dei auxilio innitentes, misit ad eos, promisitque se consensurum omnibus, quæ justa sunt, et regem compulsurum amicum fieri. Annuit autem Machabæus precibus Lysiae, in omnibus utilitati consulens.

R. Cum venisset Jesus in domum principis synagogæ, * Non permisit intrare secum quemquam nisi Petrum, et Jacobum, et Joannem, et patrem et matrem puellæ, alleluia.

V. Et dixit : Nolite flere, non est mortua puella, sed dormit. — Non permisit. **Gloria Patri.** Non.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Nter innúmera eaque máxima beneficia, quæ beato Jacobo Apóstolo, ac tutelari suo munificentissimo accepta refert Hispania, illud imprimis memorandum et æterna grati animi significatiōe recolendum est, quod ad Clavigium Rivogiæ montem olim obtinuit. Cum enim

Saraceni, Hispaniæ latissime dominantes, centum núbiles puellas a Christianis exigere consuevissent, easque Abderramánus potentissimus ipsorum rex tributi nomine repræsentari sibi minaci legatione flagitaret, Ranimirus, qui Legionis regnum nuper adierat, ad effrontem Mauri postulantis audaciam totus inhorrui; paratusque extréma quæque experiri potius, quam tantum christiænæ fidei probum, tantam nomini Hispano labem aspègere : aut pati, ut christiænæ virgines Mauris, id est, margaritæ porcis, innocentes agnæ voracibus lupis traderentur, ex tota ditione, quotquot erant armis idonei, ad signa vocavit : coactoque exercitu, quem Præsules, Sacerdotes, aliique viri sacri, ut in communi discrimine, sponte sequebantur, in Maurorum fines ultro animosus irrupit. Abderramánus contra, potentia tumidus, repulsa ferox, et Ranimiri provocatiōe ferocior, auctis novo delictu veteranis copiis, Africa etiam in auxilium evocata, impigre Christianis occurrat.